
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа»  

муниципального района «Ботлихский район» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru/ тел. 89882065699 /368985, РД, Ботлихский район, с. 

Тандо, ул. Центральная, дом 16 
           ОГРН-1020500683763                                 ИНН-0506006247                                 КПП-050601001 

Приказ №66/1-Д 

от 24 ноября 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«О создании школьного хора «Горские голоса» и организации его деятельности    

в рамках исполнения поручений Президента Российской Федерации» 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

25.08.2021 г. № Пр-1808, п. 2г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов 

для обучающихся по основным общеобразовательным программам», в целях 

исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета Министерства просвещения 

Российской Федерации по вопросам создания школьных хоров в образовательных 

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного 

04.04.2022 г. за № СК-77/06, а также для развития творческого потенциала 

обучающихся, приобщения их к хоровому искусству и патриотического воспитания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «Тандовская СОШ» с «01» декабря 2025 г. школьный 

хор «Горские голоса». 

2. Утвердить Положение о школьном хоре «Горские голоса» МКОУ «Тандовская СОШ» 

(прилагается). 

3. Назначить руководителем школьного хора учителя музыки Магомаеву Хутмат, 

возложив на нее: 

o организацию деятельности хора, включая формирование состава из обучающихся 1-

11 классов; 

o разработку и реализацию программы работы, плана репетиций и концертной 

деятельности; 

o подготовку хорового коллектива к участию в школьных, муниципальных, 

региональных и всероссийских мероприятиях, фестивалях и конкурсах, в том числе в 

рамках реализации указанных поручений Президента Российской Федерации; 

o ведение установленной документации и представление отчетов о деятельности хора. 

4. Утвердить график репетиций школьного хора «Горские голоса»: 

o Дни недели: вторник, четверг 

o Время: 14:30 – 16:00 

o Место проведения: спортзал МКОУ «Тандовская СОШ». 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Зиявудиновой М.М.: 
o включить деятельность школьного хора «Горские голоса» в общешкольный план 

воспитательной работы на 2025/2026 учебный год; 

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/


o оказать организационно-методическое содействие руководителю хора в вопросах 

участия в конкурсных мероприятиях всероссийского уровня. 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

o проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

создании школьного хора «Горские голоса» и порядке вступления в него; 

o оказывать содействие в привлечении обучающихся к участию в деятельности хора. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио директора МКОУ 

 «Тандовская СОШ»     ________________ М.М. Зиявудинова 

 
С приказом ознакомлены:  

Заместитель директора по УВР  М.М. Зиявудинова  24.11.2025 г 

Руководитель хора  Х.З. Магомаева 24.11.2025 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-08T15:53:29+0300
	Эльмира




